
 

 

UCHWAŁA NR XII/131/2025 

RADY GMINY SOŚNIE 

z dnia 6 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Sośnie w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) Rada Gminy Sośnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Sośnie w 2025 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośnie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Sośnie 

(-) Tomasz Chmielecki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 marca 2025 r.

Poz. 2860



Załącznik 

 do uchwały Nr XII/131/2025 

Rady Gminy Sośnie 

z dnia 6 marca 2025 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Sośnie w 2025 roku 

Rozdział 1. 

Cel i zadania programu 

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sośnie oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zgodnie z art. 11a ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, Program obejmuje 

w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Międzygminnym schronisku dla bezdomnych zwierząt im. 

Jana Lityńskiego w Wysocku Wielkim, ul. Pruślińska 3, zwanym dalej Schroniskiem, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9) działanie o charakterze edukacyjno-informacyjnym. 

3. Program obejmuje sterylizacje kotek mających właścicieli, zgodnie z art. 11a ust. 3a ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

4. Koordynatorem Programu jest Gmina Sośnie. 

Rozdział 2. 

Realizacja programu 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Międzygminnym schronisku dla bezdomnych zwierząt 

im. Jana Lityńskiego w Wysocku Wielkim, ul. Pruślińska 3, prowadzonym przez CRK Zieleń i Rekreacja Sp. 

z o.o. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym w zakresie ich dokarmiania będzie realizowana przez Gminę 

Sośnie. 

3. Sterylizacja wolno żyjących kotek, będzie realizowana przez Gminę Sośnie. 

4. Gmina Sośnie będzie ponosić koszty zakupu karmy w celu dokarmiania kotów wolno żyjących oraz 

zapewnienia im obsługi weterynaryjnej. 

5. Sterylizacja lub kastracja oraz leczenie kotów wolno żyjących będzie się odbywać na podstawie umowy 

świadczenia usług w danym zakresie, zawartej pomiędzy Gminą Sośnie a gabinetem weterynaryjnym. 

6. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Sośnie dokonywane jest przez Schronisko, na 

podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Sośnie a Schroniskiem. 

7. Obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt realizuje Schronisko. 

8. Usypianie ślepych miotów realizuje Schronisko. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2860



9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko poprzez prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskiwania właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

10. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt będzie 

realizować Gmina Sośnie poprzez BOVIWET lek. wet. Leszek Binaś Boników, 

ul. Spacerowa 32, 63-430 Odolanów. 

11. W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich wskazuje się Gospodarstwo 

Rolne Władysław Semczyszyn, Kałkowskie 8, 63-435 Sośnie. 

12. Sterylizacje lub kastracje psów i kotów mających właścicieli odbywać się będą przy pełnym 

poszanowaniu praw właścicieli zwierząt, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwskazania  

do wykonania tych zabiegów lub z uwagi na stan ich zdrowia lub wiek. 

13. Wykonywanie zabiegów sterylizacji kotek właścicielskich i kotek wolno żyjących odbywać się będzie 

w ramach umowy o świadczenie usług w danym zakresie, zawartej pomiędzy Gminą Sośnie a gabinetem 

weterynaryjnym. 

14. Gmina Sośnie podejmie działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym skierowane  

do mieszkańców  mające na celu promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku  

do zwierząt, ochronę praw zwierząt oraz ograniczanie ich bezdomności. Akcje promocyjne mają również na 

celu ograniczanie populacji zwierząt oraz zwiększanie świadomości właścicieli zwierząt poprzez informowanie 

ich o zakresie obowiązków wynikających z posiadania zwierząt pod opieką. 

15. Realizację zadań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt oraz opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi prowadzą przy wzajemnej współpracy: 

1) Gmina Sośnie, 

2) Schronisko, 

3) Powiatowy Lekarz Weterynarii w Ostrowie Wielkopolskim, 

4) Policja. 

16. Realizacja zadań określonych w rozdziale 2 odbywa się w ramach środków zabezpieczonych  

w budżecie Gminy Sośnie na dany rok. 

Rozdział 3. 

Finansowanie programu 

1. Zgodnie z art. 11a ust. 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt koszty realizacji zadań 

określonych w Programie ponosi Gmina Sośnie. 

2. Środki finansowe w wysokości 91 924,25 zł na wykonanie zadań realizowanych w ramach Programu 

zostały ujęte w budżecie Gminy Sośnie na rok 2025 i wydatkowane będą zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa powszechnego. 

3. Środki finansowe określone w ust. 2 przeznacza się na realizację poniższych działań: 

1) 49 270,00 zł – zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt w Schronisku, 

2) 9 096,00 zł – stałe odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Sośnie przez Schronisko, 

3) 790,00 zł – usypianie ślepych miotów, 

4) 11 370,00 zł – obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w Schronisku, 

5) 2 298,25 zł – poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt przez Schronisko, 

6) 3 000,00 zł – całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

7) 2 000,00 zł – zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) 1 000,00 zł – promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt, ochronę 

praw zwierząt, ograniczanie ich bezdomności oraz populacji, a także informowanie właścicieli w zakresie 

ich obowiązków wynikających z posiadania zwierząt pod opieką, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2860



9) 2 000,00 zł – dokarmianie kotów wolno żyjących, 

10) 1 000,00 zł – leczenie kotów wolno żyjących, 

11) 2 000,00 zł – wykonywanie zabiegów sterylizacji kotek wolno żyjących z terenu Gminy Sośnie. 

12) 9 000,00 zł – wykonywanie zabiegów sterylizacji kotek mających właścicieli. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2860


		2025-03-28T12:18:09+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




